ESTADO DE RONDONIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Oficio n° 006/DPC/CMNM/2021 Nova Mamoré, 07 de junho de 2021.

A sua Excelência

MARCÉLIO RODRIGUES UCHÔA
e FEITURA MUNICIPAL OE NO VA

MAMORÉ

MD. Prefeito do Município de Nova Mamoré

N E S T A

Assinatura
Senhor Prefeito,

Ao cumprimentá-lo mui respeitosamente, vimos através do presente, solicitar
de Vossa Excelência que seja realizado UMA OPERAÇÃO DE TAPA BURACOS NAS
RUAS PAVIMENTADAS do Distrito de Nova Dimensão pertencente a este município.

Atendendo ao pedido da comunidade é que faço tal reivindicação endossando
a referida solicitação de tapa buracos. A comunidade tem reivindicado a realização
dessa obra há muito tempo. Lembrando que esta propositura vem atender aos
anseios da comunidade.

As ruas e travessas asfaltadas do Distrito de Nova Dimensão se encontram
praticamente destruídas e com bastante buracos e sem pavimentação. No período
chuvoso se forma em quase todas as ruas poças de água das chuvas, dificultando
também a vida dos pedestres e até mesmo dos condutores de veículos nos desvios
de buracos. Já no período de estiagem, devido à poluição, muita poeira, com o
surgimento de diversos tipos de alergias respiratórias, o que acomete principalmente
crianças e idosos, ocasionando mais um problema de saúde pública.

Assim, apresento a presente solicitação e, certos de podermos contar com o
seu imprescindível apoio nesse sentido, reiteramos votos de estima, consideração e
apreço.

Atenciosamente

Avenida Desiderio Domingos Lopes N° 3040 -  João Francisco Clímaco
Fone: (69) 3544-2623/ (69) 3544-2497 -  NOVA MAMORÉ - RO

Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br